evenerit quod nos per mortem nostrum seu alicujus nostrum
seu per alium quemcumque casum retabulum non fecerimus
et quantitatem per nos a vobis seu a dicta universitate ra-

tione predicta receptam restituere haberemus]]damus vobis
notario predicto fidejussores et principales obligates qui
nobis et sine nobis vobis dicto notario et dicte universitati
ad restituendum dictam quantitatem per nos addicta uni¬
versitate receptam ratione predicta una cixm expensis firmi-
ter teneantur scilicet dominam Margaritain uxorem meam
dicti bernardi serra, bernardum torner pellisarium et mi-
cliaelem luna tenerium cives dertuse. Ad bec nos dicti Mar¬
garita bernardus tornerii et miquel luna ñdejussores pre-
dicti suscipientes in nos superius hanc^fidejussionem gratis
etc. convenimus et bona fide promittimus vobis predictis
venerabilibus jurato et nunciis predicte ville de Casp et
dicte universitati et ejus singularibus quod casu quo pre¬
dict! bernardus serra et jacobus serra non fecerint dictum
retabulum per mortem eoi-um seu etiam aliter promittimus
et convenimus vobis dicto notario etc. quod restituemus et
solvemus vobis dicto notario et dicte universitati totam
illam quantitatem quam predict! principales nostri a vobis
receperint ratione predicta seu illam que per ipsos vobis
debetur sine dilatione etc. Item solutis expensis etc. super
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quibus etc. Renunciantes etc. obligantes bona nostra et
cujuslibet nostrum insoliduin etc. Renunciantes beneficio
novarum sustitutionum etc. illi legi sive juri dicenti quod
prius conveniatur principalis quam fidejussor etc. Pit specia-
liter ego dicta margarita renuncio doti mee etc. Et nos
omnes predicti principales et fidejussores ex pacto etc. nos
obligamus sub pena justicie sive quinti veiieraljili vicario
et curie dertusensi et alterius pene illius curie sive judicis
coram quo seu nos convenire volueritis pro predictis quas
et quos ut in judices nostros ponimus et prorogamus de
presenti Renunciantes foro nostro proprio et privilegio
ipsius fori etc. et subjicimus nos et bona nostra foi'o distric-
tui et jurisdiccioni illius curie coram que vos conveneritis
pro premissis Renunciantes etc.

Testes jacobus tonet mercator, bartholomeus camps bo-
tiguerius et johannes gasset tenerius cives dertuse.

(Manual de Guillem Vidal. Arxiu Capitular. Torlosa).

II

BERNAT 1 lAUME SERRA FAN INDEMNITAT ALS FIANCES BERNAT
TORNER 1 MIQUEL LUNA

Tortosa 23 de novembre de 1423.

ítem predicti bernardus serra et jacobus serra et domina
margarita uxor predicti bernardi serra fecerunt instrumen-
tum indempnitatis predictis bernardo tornerii et miquaeli
luna ratione predicte fidejussionis obligantes eorum bona et
cujuslibet eorum etc. Renunciantes etc. El specialiter ego
dicta margarita renuncio doti mee etc. jurantes etc. Re¬
nunciantes beneficio minoris etatis etc.